LEY V.

Licet inquilinus, colonus, aut conductor corporaliter rem retineat, non tamen possidet. Sed qui sibi locavit, aut conductit, idem eam præscribere non valet: feudatarius autem, vel emphyteota, aut usufructarius possidet rem, in qua illud jus habet. Non tamen potest eam tempore, contra proprietarium præscribere. Hoc dicit.

- (1) En cuyo nombre. Adde L. 22. supra tit. 1. & L. si id quod, §. & per colonos, ff. de acquir. posseſſ.
(2) Ganam la posseſſion. De naturali intellige, nam civilis est apud proprietarium, & directum dominum: ut notat gloss. in lege si at certo, §. si duobus vehiculum, ff. commo. & in lege 3. §. ex contrario, ff. de acquirenda posseſſione: & vide quod dixi supra eodem L. 2. & idem dicit de conductore ad longum tempus, ut dixit gloss. in lege si

quis ante, super verbo novissime, ff. de acquirenda posseſſ. & vide L. 1. & fin. cum gloss. ff. si ager vetiga. vel emphyt. petat. & L. 1. §. quod autem, ff. de superficiesibus.

LEY VI.

Ad adipiscendam posseſſionem requiritur animus acquerentis: & actus corporalis ejus, aut alterius pro eo tenentis, vel intrantis, aliis non quaeritur posseſſio. Acquirunt etiam posseſſio: si vendo tibi fundum, quem per oculis habemus, & per aspectum ejus trado posseſſionem: nam licet in eam corporaliter non ingrediaris, acquiris ejus posseſſionem. Hoc dicit.

(1) Dos cosas. Concordat L. possideri, in princ. & La quemadmodum, ff. eod. & L. licet, C. eod.

(2) La otra. Aliqui tamen casus sunt in quibus acquiruntur posseſſio sine corporali apprehensione: ut videbis in ista L. cum 3. sequent. & alios casus vide per Alexand. in lege 3. in princ. ff. eod. & bene potest induci consuetudine, vel statuto, quod posseſſio transeat sine apprehensione: ut in cap. 2. de consuetudine, sicut de consuetudine Gallicana tradit Paul. de Castro. in lege qui universas, §. 1. ff. de acquir. posseſſ. quod hæres succedat in posseſſione defuncti: & adde quod habetur in ordin. Tauri, L. 45. & que tradit Alex. in dicta lege 1. col. 15. & 16. ff. de acquirenda posseſſione, & adde Baldum in lege 1. col. 3. C. si plures una sententia fuerint condemnati; & in lege ex hoc jure, col. penult. ff. de just. & jur. & in lege 1. C. commun. de legat. & in authent. defuncto, C. ad Tertull. & in lege cum antiquioribus, col. 6. C. de jure delibit.

(3) Estando la cosa delante. Vide que dico in gloss. 1. L. proxima sequent.

LEY VII.

Per clavium traditionem in conspectu horrei, ubi sunt merces comparate, acquiruntur posseſſio mercium, licet non sint in conspectu. Hoc dicit.